

**KẾ HOẠCH**

VĂN BẢN ĐIỆN TỬ  
KHÔNG GỒI VĂN BẢN GIẤY

**Triển khai chiến dịch diệt lăng quăng phòng, chống  
Bệnh do vi rút Zika và sốt xuất huyết vòng III, năm 2017****Căn cứ lập kế hoạch:**

- Quyết định số 3711/QĐ-BYT, ngày 19/9/2014 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn giám sát và phòng chống sốt xuất huyết Dengue”;
- Quyết định số 3792/QĐ-BYT, ngày 25/07/2016 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn giám sát và phòng, chống dịch bệnh do vi rút Zika”;
- Công điện số 1106/CD-TTg, ngày 27/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc Tăng cường công tác phòng chống sốt xuất huyết;

**I. Tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết**

Từ tháng 6/2017 đến nay, dịch bệnh sốt xuất huyết đang bùng phát mạnh ở khắp các tỉnh, thành trên cả nước. Theo số liệu của Bộ Y tế, đến nay cả đã có trên 85.000 người mắc và 24 người tử vong do sốt xuất huyết. Tình hình dịch đang diễn biến rất phức tạp, tốc độ lây lan nhanh;

Tại Đồng Nai, tính đến hết tuần thứ 31 năm 2017, toàn tỉnh ghi nhận 2.998 trường hợp mắc sốt xuất huyết, trong đó 2 trường hợp tử vong tại xã Bắc Sơn huyện Trảng Bom và tại xã Hiệp Phước huyện Nhơn Trạch. Các huyện có số mắc bệnh cao trong năm 2017 vẫn tập trung tại các địa phương có nhiều khu công nghiệp, tập trung nhiều công nhân và các khu nhà trọ, như: thành phố Biên Hòa (961 2 trường hợp), huyện Nhơn Trạch (756 2 trường hợp), huyện Trảng Bom (314 2 trường hợp). Từ tháng 5/2017 đến nay, số trường hợp mắc đang có chiều hướng tăng ở tất cả các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Theo kết quả giám sát của Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh, các chỉ số mật độ muỗi và lăng quăng đang có dấu hiệu tăng cao trong những tháng mùa mưa, nhất là tại một số địa phương như: Nhơn Trạch, Long Thành, Trảng Bom.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1106/CD-TTg, ngày 27/7/2017 về việc Tăng cường công tác phòng chống sốt xuất huyết; Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Hội nghị về tăng cường công tác phòng chống sốt xuất huyết trong những tháng cuối năm 2017; Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh nguy hiểm tỉnh Đồng Nai triển khai kế hoạch tổ chức Chiến dịch diệt lăng quăng phòng, chống bệnh do vi rút Zika và Sốt xuất huyết vòng III, năm 2017 trên địa bàn tỉnh, như sau:

## **II. Kế hoạch triển khai**

### **1. Mục tiêu chung**

Nâng cao nhận thức của cộng đồng về phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết. Huy động các cấp, các ngành, các tổ chức xã hội, các doanh nghiệp và toàn thể cộng đồng tham gia tổng vệ sinh, diệt lăng quăng nhằm ngăn chặn và khống chế dịch bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn toàn tỉnh.

### **2. Mục tiêu cụ thể**

- 100% xã, phường, thị trấn triển khai hoạt động truyền thông về bệnh sốt xuất huyết tại cộng đồng bằng nhiều hình thức như loa phát thanh địa phương, xe truyền thông lưu động, vắng gia hộ gia đình...

- Trên 90% hộ gia đình và trụ sở các cơ quan, nhà máy, trường học, hộ sản xuất kinh doanh được xử lý không còn lăng quăng trong và xung quanh nhà, cơ sở;

- 100% xã, phường, thị trấn tổ chức các lực lượng xung kích tham gia dọn dẹp vệ sinh, khơi thông cống rãnh, xử lý các điểm nước đọng tại các khu vực công cộng trên địa bàn;

- Ngành Y tế phối hợp với chính quyền các xã, phường, thị trấn chủ động tổ chức phun hóa chất diệt muỗi diện rộng tại các khu vực có nguy cơ cao về bùng phát dịch sốt xuất huyết như tại ổ dịch cũ, các khu nhà trọ, khu vực có mật độ muỗi cao...

### **3. Nội dung thực hiện**

#### **3.1. Địa điểm triển khai thực hiện chiến dịch**

Chiến dịch diệt lăng quăng vòng 3 được triển khai thực hiện tại 100% xã, phường, thị trấn trên toàn tỉnh.

#### **3.2. Công tác tổ chức, chỉ đạo triển khai chiến dịch**

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức chiến dịch diệt lăng quăng trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố. Chỉ đạo Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh các xã, phường, thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức chiến dịch tại địa phương;

Xác định rõ việc tổ chức công tác phòng chống dịch bệnh nói chung và trực tiếp là việc tổ chức triển khai Chiến dịch diệt lăng quăng vòng 3 là trách nhiệm của UBND các cấp. Trong đó, UBND xã, phường, thị trấn trực tiếp tổ chức triển khai và chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện Chiến dịch trên địa bàn;

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh các cấp phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên trong quá trình triển khai Chiến dịch;

Sở Y tế và Trung tâm y tế dự phòng tỉnh tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị và quá trình triển khai thực hiện Chiến dịch.

#### **3.3. Công tác chuẩn bị trước Chiến dịch**

100% xã, phường, thị trấn trong toàn tỉnh xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức chiến dịch diệt lăng quăng trên địa bàn;

Chuẩn bị đầy đủ vật tư, trang thiết bị cho chiến dịch diệt lăng quăng và phân bố vật tư, kinh phí chiến dịch cho các đơn vị;

Điều tra các chỉ số côn trùng trước chiến dịch nhằm đưa ra các biện pháp can thiệp phù hợp;

Thông tin rộng rãi ngay tổ chức chiến dịch trên các phương tiện thông tin đại chúng trước và trong chiến dịch;

Lập danh sách nhân sự tham gia tới từng tổ/ xóm/ ấp, chia đoàn vắng gia 3-5 người/đoàn (tùy theo tình hình), mỗi người phụ trách 100 hộ gia đình.

### **3.4. Công tác truyền thông**

Phát bài truyền thông về phòng chống bệnh do vi rút Zika và Sốt xuất huyết trên Đài phát thanh tại địa phương (tại huyện và xã/ phường/ thị trấn) trước và trong chiến dịch;

Xe truyền thông lưu động tuyên truyền tại các trục lộ chính của xã, phường, thị trấn thực hiện chiến dịch trong ngày triển khai chiến dịch;

Treo băng rôn tuyên truyền về phòng, chống bệnh do vi rút Zika và Sốt xuất huyết tại 171 xã/ phường/ thị trấn và 32 khu công nghiệp trên toàn tỉnh;

UBND các xã, phường, thị trấn phát thông báo cho hộ gia đình thực hiện diệt lăng quăng, đảm bảo không có lăng quăng trong và xung quanh nhà;

Thực hiện vắng gia từng hộ gia đình, tuyên truyền các biện pháp phòng chống bệnh do vi rút Zika và Sốt xuất huyết, diệt lăng quăng và hướng dẫn người dân tự diệt lăng quăng, đảm bảo trên 95% hộ gia đình không còn lăng quăng sau chiến dịch.

### **3.5. Thời gian tổ chức chiến dịch**

Thời gian chiến dịch: Từ ngày 24/8 – 27/8/2017.

(Tùy tình hình thực tế, các địa phương có thể điều chỉnh kéo dài thêm thời gian thực hiện chiến dịch nhưng phải có Kế hoạch cụ thể).

### **3.6. Kiểm tra, giám sát chiến dịch**

Sở Y tế, Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh, Trung tâm Truyền thông và giáo dục tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa thành lập các đoàn giám sát công tác chuẩn bị, giám sát hoạt động trước, trong và sau chiến dịch;

Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh tuyến huyện phân công cán bộ giám sát, kiểm tra việc triển khai, tổ chức chiến dịch diệt lăng quăng tại các xã, phường, thị trấn. Thành phần tham gia bao gồm Trưởng Ban chỉ đạo, các thành viên là Y tế, Giáo dục, văn hóa thông tin, công an ...

Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh phường/xã phân công cán bộ kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chiến dịch tại các ấp, khu phố; giám sát việc tổ chức vệ sinh môi trường và diệt lăng quăng tại cơ quan, nhà máy, trường học, nơi công cộng; giám sát lực lượng cộng tác viên và các lực lượng tham gia chiến dịch;

Trạm Y tế thực hiện kiểm tra giám sát hoạt động vệ sinh gia của cộng tác viên, các hộ dân trên địa bàn trong và sau ngày chiến dịch.

### **3.7. Nội dung triển khai chiến dịch**

Huy động lực lượng các ban, ngành, đoàn thể, lực lượng đoàn viên thanh niên, dân quân tự vệ và học sinh, sinh viên tham gia tuyên truyền vận động cộng đồng và trực tiếp thực hiện vệ sinh môi trường; khai thông cống rãnh, phát quang bụi rậm; thu gom, xử lý vật dụng phế thải có chứa nước nơi lãg quãng phát triển... ở các khu vực công cộng;

Huy động các cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhà máy, cơ quan, trường học... tổ chức tổng vệ sinh môi trường, khai thông cống rãnh, và thu gom, xử lý vật dụng phế thải có chứa nước nơi lãg quãng phát triển... ở tại cơ quan, đơn vị, cơ sở mình;

Lực lượng cộng tác viên thực hiện vệ sinh gia tại từng hộ gia đình tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn và trực tiếp tham gia cùng các hộ gia đình dọn vệ sinh, khơi thông cống rãnh, diệt lãg quãng. các khu vực công cộng;

Trạm y tế các xã hướng dẫn và trực tiếp sử dụng hóa chất diệt lãg quãng tại các điểm công cộng hoặc các dụng cụ chứa nước khó xử lý;

Trung tâm y tế dự phòng tỉnh và Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố rà soát các khu vực có nguy cơ cao bùng phát dịch, tổ chức phun hóa chất diệt muỗi diện rộng trên quy mô ấp, xã;

### **3.8. Tổng kết chiến dịch**

Sau chiến dịch (tối đa 03 ngày) các địa phương tiến hành điều tra côn trùng sau chiến dịch;

Sau chiến dịch 05 ngày, Trạm Y tế báo cáo tổng hợp gửi về Trung tâm Y tế;

Sau chiến dịch 10 ngày, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố phải có báo cáo tổng hợp gửi về Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh, báo cáo phải đánh giá được:

+ Tỷ lệ người dân có kiến thức và thực hành đúng về phòng chống bệnh Trung tâm Y tế huyện thực hiện theo mẫu giám sát CTV CD.

+ Tỷ lệ BI giảm trước và sau chiến dịch.

+ Tỷ lệ HI giảm trước và sau chiến dịch.

Tổ chức hội nghị sơ kết công tác triển khai, đánh giá kết quả thực hiện chiến dịch tại các huyện, thị xã, thành phố sau chiến dịch 10 ngày (lồng ghép hoạt động giao ban hằng tháng tại UBND huyện và TTYT các huyện).

## **4. Tổ chức thực hiện**

### **4.1. Ngành Y tế**

#### **Tuyên tỉnh**

- Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh: Tham mưu Sở Y tế, ban hành kế hoạch chiến dịch diệt lãg quãng vòng III năm 2017; phân bổ kinh phí triển khai chiến dịch cho các đơn vị có tổ chức chiến dịch; chuẩn bị vật tư, trang thiết bị cho chiến dịch diệt

lãng quăng và phân bổ vật tư chiến dịch cho các đơn vị. Tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát và hướng dẫn trung tâm y tế các huyện xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch. Tổ chức phun hóa chất diện rộng tại các khu vực có nguy cơ cao bùng phát dịch;

- Trung tâm Truyền thông và Giáo dục Sức khỏe tỉnh phối hợp các cơ quan thông tin tuyên truyền đẩy mạnh các hoạt động truyền thông trước và trong Chiến dịch. Tham gia công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động của chiến dịch diệt lãng quăng;

- Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế tham mưu Sở Y tế công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát Chiến dịch.

### **Tuyên huyện**

Trung tâm Y tế các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa phối hợp với Phòng Y tế tham mưu Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh huyện lập và triển khai Kế hoạch Diệt lãng quăng vòng III năm 2017; tham mưu cho UBND địa phương công tác chỉ đạo và phân công trách nhiệm, nhiệm vụ cho UBND cấp xã và từng thành viên, ban chỉ đạo, các ban ngành đoàn thể trong thực hiện chiến dịch.

### **Tuyên xã**

Là nòng cốt của chiến dịch diệt lãng quăng, Trạm Y tế xã, phường, thị trấn tham mưu cho Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe ban đầu tại địa phương ban hành kế hoạch thực hiện Chiến dịch;

Tham mưu cho Ban chỉ đạo về công tác chuyên môn, tham gia thực hiện giám sát việc tổ chức chiến dịch, giám sát hoạt động của cộng tác viên và hỗ trợ báo cáo kết quả thực hiện.

### **4.2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa**

Xây dựng kế hoạch thực hiện Chiến dịch diệt lãng quăng vòng 3 trên địa bàn, chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn và các ban, ngành đoàn thể xây dựng kế hoạch tổ chức Chiến dịch diệt lãng quăng phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết. Hỗ trợ kinh phí kịp thời cho các hoạt động của Chiến dịch cũng như công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết;

Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện quyết liệt chiến dịch diệt muỗi, diệt lãng quăng trên địa bàn, đặc biệt tại các khu nhà trọ, các hộ sản xuất kinh doanh. Phân công cụ thể nhiệm vụ cho các ban, ngành, đoàn thể trong công tác phòng, chống dịch bệnh. Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch bệnh; xử phạt các tổ chức, cá nhân không thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo quy định.

### **4.3. Các Ban, Ngành, đoàn thể**

- Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Đồng Nai, Báo lao động Đồng Nai, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai phối hợp với ngành Y tế tăng cường tuyên truyền về Chiến dịch diệt lãng quăng phòng chống bệnh sốt xuất huyết đồng thời

tiếp tục truyền truyền cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời về tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng chống dịch bệnh để người dân tích cực, chủ động thực hiện phòng, chống dịch, đến ngay cơ sở y tế khám, điều trị khi vừa có dấu hiệu mắc bệnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo phòng giáo dục các huyện, thị xã, thành phố và các cơ sở giáo dục tổ chức tổng vệ sinh và diệt lăng quăng tại các trường học. Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn giáo viên, sinh viên, học sinh về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Sốt xuất huyết; huy động giáo viên, sinh viên, học sinh tích cực tham gia chiến dịch diệt diệt lăng quăng tại gia đình và cộng đồng;

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh chỉ đạo các cấp Hội cơ sở chủ động thực hiện và tích cực vận động hội viên và nhân dân tham gia chiến dịch diệt diệt lăng quăng.

#### **4.4. UBND xã, phường, thị trấn**

Là cơ quan chủ trì tổ chức và triển khai thực hiện chiến dịch diệt diệt lăng quăng trên địa bàn. UBND cấp xã huy động các lực lượng tại địa phương triển khai chiến dịch vệ sinh môi trường đảm bảo không còn các ao tù, nước đọng, vật dụng chứa nước làm nơi sinh sản của muỗi; phân công trách nhiệm, nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban chỉ đạo thực hiện chiến dịch, đảm bảo không bỏ sót địa bàn và đạt kết quả Chiến dịch theo mục tiêu đề ra. Hỗ trợ bổ sung kinh phí cho các hoạt động vệ sinh môi trường và kinh phí cho các cộng tác viên ngoài kinh phí của chương trình cấp.

#### **5. Kinh phí**

Kinh phí truyền thông: Xe lưu động, tuyên truyền huyện, xã	= 227.250.000 đ
Kinh phí in ấn biểu mẫu, vật tư chiến dịch:	= 27.970.200 đ
Chi hỗ trợ người trực tiếp thực hiện các hoạt động vệ sinh môi trường, diệt bọ gậy, lăng quăng tại hộ gia đình:	= 1.364.400.000 đ
Chi giám sát chiến dịch (tuyên huyện):	= 30.780.000 đ
Kinh phí khác: xe giám sát, trả công giám sát, ngoài giờ tuyến tỉnh...	= 15.000.000 đ

**Tổng kinh phí** **1.665.400.200 đ**

*(Một tỷ sáu trăm sáu mươi lăm triệu, bốn trăm ngàn, hai trăm đồng chẵn)*

*Kinh phí do Trung tâm y tế dự phòng tỉnh cấp và thanh quyết toán từ nguồn kinh phí chương trình phòng chống sốt xuất huyết năm 2017 đã được UBND tỉnh phân bổ*

Bảng kinh phí phân bổ cho các đơn vị thực hiện được đính kèm theo phụ lục 1 và phụ lục 2.

Trên đây là kế hoạch triển khai chiến dịch diệt lăng quăng phòng, chống bệnh do vi rút Zika và Sốt xuất huyết vòng III năm 2017, đề nghị các địa phương, các Sở, ngành liên quan và các cơ sở y tế căn cứ vào kế hoạch của Ban Chỉ đạo tỉnh, lập kế hoạch thực hiện cho phù hợp với thực tế của địa phương, đơn vị mình./.

**Nơi nhận:**

- TT. UBND tỉnh (để báo cáo);
- Cục YTDP (báo cáo);
- Viện Pasteur TPHCM;
- BGĐ Sở Y tế;
- UBMTTQVN tỉnh (phối hợp);
- Các sở, ngành liên quan (phối hợp);
- UBND các huyện, TXLK, TPBH;
- Các phòng: NVY, KHTC SYT;
- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);
- Website SYT;
- Lưu: VT, NVY

K. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC



Huỳnh Cao Hải

**Phụ lục 1: Bảng phân bổ kinh phí thực hiện chiến dịch diệt lăng quăng phòng, chống bệnh do vi rút Zika và sốt xuất huyết vòng III năm 2017**

*(Đính kèm Kế hoạch số 32/KH-SYT ngày 18 / 8 /2017).*

Kinh phí: 1.000đ

Đơn vị triển khai	Số CTV chiến dịch	Số xã thực hiện	Xe truyền thông lưu động (cho từng xã)	Chi hỗ trợ người trực tiếp thực hiện các hoạt động diệt LQ	Tuyên truyền huyện	Tuyên truyền tuyến xã	Chi giám sát chiến dịch - trước, trong, sau	Tổng
A	B	C	1	2	3	4	5	6
Trảng Bom	727	17	17,000	145,400	450	5,100	3,060	171,01
Biên Hòa	2,477	30	30,000	495,400	450	9,000	5,400	540,25
Tân Phú	348	18	18,000	69,600	450	5,400	3,240	96,69
Vĩnh Cửu	280	12	12,000	56,000	450	3,600	2,160	74,21
Long Khánh	333	15	15,000	66,600	450	4,500	2,700	89,25
Xuân Lộc	469	15	15,000	93,800	450	4,500	2,700	116,45
Long Thành	426	15	15,000	85,200	450	4,500	2,700	107,85
Cẩm Mỹ	327	13	13,000	65,400	450	3,900	2,340	85,09
Định Quán	483	14	14,000	96,600	450	4,200	2,520	117,77
Thống Nhất	407	10	10,000	81,400	450	3,000	1,800	96,65
Nhơn Trạch	545	12	12,000	109,000	450	3,600	2,160	127,21
<b>Tổng</b>	<b>6,822</b>	<b>171</b>	<b>171,000</b>	<b>1,364,400</b>	<b>4,950</b>	<b>51,300</b>	<b>30,780</b>	<b>1,622,43</b>

Ghi chú: Số lượng CTV trên đã trừ đi các xã có CTV thường xuyên.

**Diễn giải kinh phí:**

- Xe truyền thông lưu động (cho từng xã): 1.000.000đ/ 1xã, phường, thị trấn.
- Chi hỗ trợ người thực hiện các hoạt động diệt LQ: 2.000đ/ hộ x 100 hộ/ 1CTV (trừ các xã triển khai hoạt động CTV thường xuyên)
- Tuyên truyền tuyến huyện: 15.000đ /lần x 30 lần (3 lần phát/ngày x 10 ngày trước, trong, sau CD) x 11 đơn vị.
- Tuyên truyền tuyến xã: 15.000đ/ lần (2 lần/ ngày, trước và trong chiến dịch) x 20 lần x 171 đơn vị.
- Chi giám sát chiến dịch - trước, trong và sau: 30.000đ/ 1người x 2 người x 3 ngày/1xã, phường, thị trấn.



**Phụ lục 2: Bảng phân bổ kinh phí mua vật tư chiến dịch diệt lăng quăng phòng, chống bệnh do vi rút Zika và sốt xuất huyết vòng III năm 2017**  
(Đính kèm Kế hoạch số 33/KH-KH-SYT ngày 18 / 8 /2017)

Đơn vị triển khai	Số CTV chiến dịch	Số xã thực hiện	Phiếu vãng gia hộ gia đình		Bút viết	Thành tiền	Tổng
			Số phiếu	Thành tiền			
Trảng Bom	727	17	1454	436,200	727	2,544,500	2,980,700
Biên Hòa	2,477	30	4954	1,486,200	2,477	8,669,500	10,155,700
Tân Phú	348	18	696	208,800	348	1,218,000	1,426,800
Vĩnh Cửu	280	12	560	168,000	280	980,000	1,148,000
Long Khánh	333	15	666	199,800	333	1,165,500	1,365,300
Xuân Lộc	469	15	938	281,400	469	1,641,500	1,922,900
Long Thành	426	15	852	255,600	426	1,491,000	1,746,600
Cẩm Mỹ	327	13	654	196,200	327	1,144,500	1,340,700
Định Quán	483	14	966	289,800	483	1,690,500	1,980,300
Thông Nhất	407	10	814	244,200	407	1,424,500	1,668,700
Nhơn Trạch	545	12	1090	327,000	545	1,907,500	2,234,500
<b>Tổng</b>	<b>6,822</b>	<b>171</b>	<b>13,644</b>	<b>4,093,200</b>	<b>6,822</b>	<b>23,877,000</b>	<b>27,970,200</b>

**Ghi chú:** Số lượng CTV trên đã trừ đi các xã có CTV thường xuyên

**Diễn giải kinh phí:**

Phiếu vãng gia hộ gia đình: 2 tờ/ 1CTV x 300 đồng /tờ.

Bút viết: 1 cái/ 1 CTV x 3.500 đồng/ cái.